Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, bleiben vorbehalten!  Seite 1 von 5
Jos.Schneider Optische Werke GmbH  •  Ringstr.132  •  D 55543 Bad Kreuznach  •  Germany  •  Geschäftsbereich Servohydraulik
SCHNEIDER SERVOHYDRAULIK
Leistungsverstärker Typ :   HE 218 - ...
• einfach,
• preisgünstig
• für alle Servoventile geeignet
• Nennstrom einstellbar

    c) Federleiste F32pol WW-Anschluss
    d) Steckrahmen SKBI-32pol mit Klemmenanschluss
Typenschlüssel
   Typ     Schneider Material-Nr.
Lager-Typ:  HE 218 – 0 XXX – 0 1 – 0 0 1 – 2B  39155
Schneider Typ
Reglersperre       Konstruktionsstand
0 = ohne       0A = bis 6/86
1 =         1A = bis 10/90
2 = Öffner Relais      2B = ab 1998
Nennstrom      Frontplatte
xxx = Lagertype (300mA)    0 = ohne
200 = 200mA      1 = Vero
400 = 400mA      2 = Siemens “Teleperm C“
650 = 650 mA      3 = Schroff
999 = 1000mA
Strombegrenzungswiderstand    Spannungsvesorgung
0 = Standard = ohne     0 = 2 x 18V AC (Standard)
1 = R42/R43 = 30R/7W    1 = 2 x 18V AC und +15V DC und –15V DC
2 = R42/R43 = 68R/7W
Messerleiste      Optionen
0 = DIN 41612-C32 a,c (Option)   0 = Standard
1 = DIN 41612-F32 b,z (Standard)   1 ... 9 Kundenspezifische Bestückung
2 = DIN 41617 31pol
mögliche Typen:  Material-Nr. Bemerkung
HE 218-0XXX-01-001-2A 39155  Lagerstandard
HE 218-0xxx-00-001-2A 37517  C32 pol
HE 218-0xxx-02-001-2A 39582  31-pol
HE 218-0700-01-103-2A 24960  Schroff-Platte
HE 218-0xxx-01-001-2A-DA 41821  mit Aussteuerungsanzeige
Tel ++49 (0)671-601-278  •  Fax ++49 (0)671-601-327  •  hydraulik@SchneiderKreuznach.com  •  www.schneiderkreuznach.com
File:I:\Daten\HEs\218\HE218-d.doc  Status: 03/1999